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Deltagare Svemo 

Jonas Gustafson  Ordförande 

Åke Knutsson  Vice Ordförande 

Anja Claesson  Ledamot    

Lars Pärnebjörk  Ledamot    

Ola Hansson   Ledamot   

Ulla Peterson  Ledamot 

Lotta Kronåker Boström  Ledamot 

Martin Jarl   Generalsekreterare  

Jamie Roshage Spörndli  Biträdande Generalsekreterare 

Anna Wilhelmsson  GS/Styrelse Koordinator 

 

Gäster 

Mikael Winros  Valberedningen 

 

1.  Mötets öppnande samt godkännande av dagordningen 

Ordförande Jonas Gustafson öppnade dagens möte samt hälsade Mikael Winros från 

valberedningen välkommen. 

 

2.  Val av justerare 

Lars Pärnebjörk valdes att justera dagens protokoll. 

 

3. Föregående protokoll  

Styrelseprotokoll 2024–06 och VU-protokoll 2024-04 godkändes och lades till handlingarna.  
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4. Resultatrapport  

Förarlicenserna ligger fortfarande under budget. 

Positivt är att kostnaderna är under budget tillsammans med bra resultat för våra 

värdepapper. Detta ger sammantaget ett resultat som är bättre än budget. 

 

 

5. Ärenden 

 

5.01 Budget  

 

Bakgrund:  

Budgetprocessen för verksamhetsår 2025 pågår. Vid senaste styrelsemötet fattade styrelsen 

beslut angående tilldelning av budgetmedel 2025 för sektioner, kommittéer samt råd. 

Styrelsen tog även beslut att indexera avgifter för banlicenser, tävlingstillstånd med flera. 

Arbetet med övriga kostnadsposter kommer att pågå under hösten. 

Det finns fortfarande några osäkerhetsfaktorer i budget 2025 som styrelsen behöver 

övervaka under hösten, bland annat försäkringsupphandlingen (olycksfallsförsäkring 

förarlicens) som inte är avslutad och kan få effekt på budget 2025. 

 

Beslut: 

Arbetet med budget 2025 fortsätter och punkten kommer att avhandlas vid styrelsens möte i 

oktober, målbilden är att budget 2025 fastställs senast vid styrelsen möte i november.  

 

 

5.02 Nya intäkter  

 

Bakgrund: 

Svemo är en organisation med inkomstkällor i form av licensintäkter, medlemsavgifter, 

intäkter från tävlingstillstånd, banlicenser etc. samt statliga stöd från Riksidrottsförbundet 

(RF).  

Då vi ser en minskning i antalet licenser och samtidigt en ökning av kostnader beslutade 

styrelsen på senaste styrelsemötet att titta vidare på ytterligare inkomstkällor.  
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Det finns flera sätt att gå. Öka antalet medlemmar skulle bidra till mer intäkter. Öka antalet 

evenemang/banlicenser skulle även det bidra till ökade intäkter. När det gäller möjligheten till 

utökade stöd från RF finns det en pågående diskussion bland annat för att behålla det 

elitstöd vi har idag. 

 

Svemo jobbar även på lång sikt med att öka användandet av till exempel digitala plattformar 

till utbildning (IUP), tävlingsadministration (nya TA) även detta för att på sikt minska 

administration och därmed resurser på Svemo kansli.  

 

Det finns även fler vägar att gå till exempel förbättrat medlemsengagemang i form av 

förmåner, rabatter med mera för att öka lojaliteten och viljan att bidra.  

 
Beslut: 

Styrelsen diskuterade olika idéer och förslag och gav Ulla Peterson i uppdrag att jobba 

vidare med frågan och redovisa vid styrelsens novembermöte.   

 

 

5.03 Motorsportforum mars 2025  

Bakgrund: 

Styrelsen har tidigare beslutat att genomföra ett Motorsportsforum i Mars 2025, nu är det 

dags att dra upp lite riktlinjer för hur det ska genomföras och för vilka. 

 
Beslut: 

Efter diskussion beslutade styrelsen att bordlägga frågan till nästa möte.  

 

 

5.04 Ansökan RF Förtjänsttecken  

Bakgrund: 

RF:s förtjänsttecken, idrottens högsta utmärkelse, delas traditionellt ut under högtidliga 

former i samband med idrottsfesten på Riksidrottsmötet, nu närmast 23-25 maj 2025, i 

Göteborg. Rätt att inge förslag på kandidater har styrelserna inom specialidrottsförbunden 

(SF) och Riksidrottsförbundet – SISU-distrikt (RF-SISU-d) samt ledamot av 

Riksidrottsstyrelsen (RS).  

Det finns ett antal kriterier som ska uppfyllas för att få erhålla RF:s förtjänsttecken bland 

annat kan endast den som erhållit sitt förbunds högsta utmärkelse (Förtjänstmedalj Guld) 

föreslås.   

Svemo styrelse tar ställning till om lämplig kandidat finns och tar därefter beslut om eventuell 

ansökan. Ansökan ska vara RF tillhanda senast 15 oktober.  
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Beslut: 

Styrelsen diskuterade frågan och beslutade efter diskussioner om lämpliga kandidater att ge 

uppdraget till VU. 

 

 

5.05 Skrivelse till styrelsen  

 

Bakgrund: 

Till Svemos styrelse har det från en förening inkommit en skrivelse angående motocross 

verksamheten som bedrivs i Västra Motorsportförbundet. I skrivelsen framgår att föreningen 

inte är nöjd med hur distriktets MX-kommitté hanterar tävlingskalendern inom distriktet vad 

gäller uppkommen datumkollision med olika barn- och ungdomstävlingar som tilldelats 

samma datum för genomförande.  

 
 

Beslut: 

Styrelsen noterade att Västra MX-sektionen är utsedd av Västra Motorsportförbundets 

styrelse och därmed ska kritik som framförs i skrivelsen i första hand riktas till SDF-styrelsen. 

Efter att styrelsen tagit del av skrivelsen beslöts att sända skrivelsen vidare till Västra 

Motorsportförbundets styrelse för handläggning.  

 

 

5.06 Skara MK 100 år  

 

Bakgrund: 

Från Skara Motorklubb förelåg inbjudan till föreningens 100-årsjubileumsfest på 

Lundsbrunns Resort & Spa lördagen den 19 oktober 2024. 

 

 
Beslut: 

Styrelsen beslutade att Åke Knutsson representerar Svenska Motorsportförbundet och 

överlämnar diplom och en minnesgåva. 
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5.07 Ärende Vädjoinstansen  

 

Bakgrund: 

Ordföranden i Vädjoinstansen, Patrik Håkansson, har meddelat att han önskar bli entledigad 

från sitt uppdrag 2024-12-31. 

Patrik Håkansson har varit ordförande i Vädjoinstansen sedan 2020, styrelsen samt kansli 

vill tacka Patrik för hans insatser som ordförande under perioden 2020–2024. 

 
Beslut: 

Styrelsen beslutade att vice ordförande Åke Knutsson med hjälp av GS Martin Jarl uppdras 

påbörja processen med att hitta förslag på ordförande i Vädjoinstansen till styrelsens 

decembermöte. 

 

 

5.08 Ansökan EM Cup Watercross 2025  

 

Bakgrund: 

Lycksele MK har inkommit med en ansökan att köra en EM Cup i Watercross i samband med 

Lycksele Motorvecka 2025.  

 
 
Beslut: 

Styrelsen beslutade att bevilja ansökan från Lycksele MK.  

 

 

5.09 Ansökan om USM status snöskoter  

 

Bakgrund: 

Snöskotersektionen har till Sportgruppen inkommit med en ansökan om USM status för 

ungdomar inom Snöskotersporten. Sportgruppen behandlade ansökan på sitt senaste möte 

och har till styrelsen inkommit med sitt utlåtande och Snöskotersektionens motivering och 

regler. 
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Beslut: 

Styrelsen beslutade att bevilja Snöskotersektionens önskemål om att till RF ansöka om USM 

status för den aktuella klassen. 

 

 

5.10 Föra talan i bestraffningsärende  

 

Bakgrund: 

Enligt RF:s bestraffningsregler kapitel 14 §9 kan specialförbund utse person som har särskild 

rätt att föra talan i bestraffningsärende. För närvarande har Generalsekreteraren, Martin Jarl 

det uppdraget men det kan finnas anledning till att denna rätt även ges till Etiska Kommitténs 

sammankallande. 

Beslut: 

Styrelsen beslutade att Etiska Kommitténs sammankallande har särskild rätt att föra Svemos 

talan i bestraffningsärende. 

 

 

5.11 Framtida organisation  

 

Bakgrund: 

Svemo har idag en organisation som består av 6st distrikt, ca 450 föreningar och ca 160 000 

medlemmar.  

Styrelsen har vid olika tillfällen diskuterat vilka utmaningar som finns och hur Svemos 

organisation skulle kunna bli effektivare samt mer tilltalande, för att öka engagemanget 

framför allt ute i klubbarna. Det finns även ekonomiska aspekter att ta hänsyn till.  

Styrelsen hade inför mötet fått i uppdrag att se hur ett antal andra förbund är organiserade, 

för att tillföra tankar och idéer till diskussionen. Styrelsens målsättning är inte att göra en 

förändring om det inte behövs, men man vill genomlysa organisationen för att se om och i så 

fall hur den kan förbättras.  

 

Beslut: 

Efter en lång och intressant diskussion beslutade styrelsen att fortsätta arbetet emellan och 

på kommande styrelsemöten. Eventuella förslag till omorganisation kommer att presenteras 

inför och på kommande förbundsmöte 2026. 
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6. Rapporter 

 

 

6.01 IUP  

 

Anders Grönqvist, VD i IUP AB sedan i vintras har valt att säga upp sig och går vidare till nytt 

jobb. Hur arbetet i IUP ska organiseras i framtiden kommer styrelsen i IUP att arbeta med 

den kommande tiden. Fredrik Haraldsson på SWE3 (Amerikansk fotboll) går in som VD med 

omedelbar verkan. 

 

6.02 Säkerhet  

Säkerhetsrådet har haft möte måndag den 2e september. Säkerhetshandboken är utskickad 

till föreningarna och även inlagd i utbildningsmaterialet för tävlingsledare. Uppdatering av 

handboken kommer ske inför 2025. I handboken finns även en länk till en enkät med syfte att  

 

kartlägga föreningarnas säkerhetsarbete och man kommer även att skicka ut den bredare 

under hösten. 

Rådet diskuterade även vidare vad som är möjligt att göra gällande licensspärr i samband 

med hjärnskakning vid träning. Det är viktigt att ingen undviker att rapportera på grund av 

osäkerhet inför konsekvenser. Meningen med inrapporteringen är för att få en realistisk bild 

och för att kunna vidta relevanta åtgärder, inte bestraffa.  

 

Svemo genomförde i samarbete med FIM mycket uppskattade internationella 

säkerhetsmöten 2018 och 2019 med fokus på Motocross. Tanken var att andra förbund 

skulle ta över. Sedan kom pandemin och det planerade mötet ställdes in. Nu har Svemo fått 

informationen att det Italienska förbundet kommer att organisera ett möte under januari 2025. 

 

Medicinska rådet, rådets kommande möte är planerat till det gemensamma mötet med 

Säkerhetsrådet helgen den 5-6 oktober på Svemo kansli.  

 

 

6.03 Eventuella övriga rapporter   

 

Styrelseledamot Ulla Peterson rapporterade från besök vid MK Tändstiftets 100-årsjubileum.  

Styrelseledamot Lotta Kronåker Boström rapporterade från SMC bland annat om ny 

generalsekreterare i SMC sedan 1 september. Roger Berzell tar över efter Jesper 

Christensen.  

 

 



Protokoll styrelsemöte nr 7 2024 

2024-09-14--15 Norrköping 

 

                                                                         

 

7. Nästa möte 

Nästa styrelsemöte är onsdag den 16 oktober 2024 klockan 19:00 via Teams. 

 

 

8.  Avslutning  

Ordförande Jonas Gustafson tackade deltagarna och avslutade dagens möte. 

 

Vid protokollet   Ordförande 

 

 

Anna Wilhelmsson   Jonas Gustafson 

    Godkänt via mejl 2024–09–16 

 

Justerare 

 

Lars Pärnebjörk 

Godkänt via mejl 2024–09–16 

 


